
Id: XOLBHKCTGENOLNAESLTHQEBDI. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXIII/292/2013
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU

z dnia 29 sierpnia 2013 r.

w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Więcbork 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2 pkt  15  ustawy  z dnia  8 marca  1990r.  o samorządzie  gminnym  (Dz.  U. 

z 2013r., poz. 594) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 15 oraz art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej  (Dz. U. z 2013 r., poz. 182 z późn. zm.1) i art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959r. 

o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2011r. Nr 118, poz. 687 z późn. zm.2) 

RADA MIEJSKA UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 
§ 1. 1. Sprawienie  pogrzebu  przez Gminę Więcbork  następuje w przypadku  niesprawienia  pogrzebu 

przez podmioty do tego uprawnione w myśl art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959r. o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2011r., Nr 118, poz. 687 z późn. zm.) bądź niewykorzystanie zwłok przez 
podmioty określone w art.10 ust. 2. wyżej wspomnianej ustawy. 

2. Zadania własne Gminy Więcbork polegające na sprawieniu pogrzebu, w tym osobom bezdomnym, 
realizuje MiejskoGminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Więcborku, zwany dalej „Ośrodkiem”. 

§ 2. 1. Sprawienie  pogrzebu  następuje  na  podstawie  aktu  zgonu  wystawionego  przez  Urząd  Stanu 
Cywilnego oraz po rozpoznaniu sytuacji zmarłego przez pracownika socjalnego. 

2. Sprawienie  pogrzebu  przez  Ośrodek,  następuje  na  podstawie  pisemnego  zlecenia  Dyrektora 
Ośrodka wystawionego na udokumentowany wniosek pracownika socjalnego. 

3. Dyrektor Ośrodka  zleca w formie pisemnej  sprawienie  pogrzebu wyspecjalizowanym podmiotom 
prowadzącym kompleksowe usługi pogrzebowe. 

§ 3. 1. Ośrodek ustala czynności związane ze sprawieniem pochówku, źródła  środków finansowych, 
z których zostaną pokryte koszty pochówku, oraz jeżeli jest to możliwe: 

1)uwzględnia ostatnią wolę zmarłego, 

2)ustala wyznanie zmarłego. 

2. Pogrzeb  sprawiany  jest  zgodnie  z wyznaniem  zmarłego,  a w  razie  braku  możliwości  ustalenia 
wyznania zmarłego, pogrzebu dokonuje się zgodnie z miejscowymi zwyczajami. 

§ 4. Sprawienie  pogrzebu, w tym  sprawienie  pogrzebu  osoby  bezdomnej,  odbywa  się  na  cmentarzu 
wskazanym przez Dyrektora Ośrodka jeśli to możliwe przy uwzględnieniu: 

1)woli rodziny, 

2)miejsca zamieszkania zmarłego, 

3)kosztów pogrzebu. 

§ 5. 1. Sprawienie pogrzebu obejmuje niezbędne czynności z tym związane, a w szczególności: 
1)załatwienie formalności związanych ze zgonem i pogrzebem, 

2)zakup trumny, 

3)przygotowanie zwłok do pochówku, 

4)pokrycie kosztów chłodni oraz prosektorium, 

5)pokrycie kosztów transportu zwłok do miejsca pochówku, 



Id: XOLBHKCTGENOLNAESLTHQEBDI. Podpisany Strona 2

6)wykopanie i zasypanie grobu, 

7)obsługę przy pogrzebie, 

8)inne  czynności  związane  ze  sprawieniem  pogrzebu,  zgodnie  z wyznaniem  zmarłego,  prawem 
i miejscowymi zwyczajami. 

2. Szczegółowe ustalenia dotyczące realizacji czynności, o których mowa w ust. 1 zostaną określone 
w zleceniu, o którym mowa w § 2 ust. 2. 

§ 6. 1. Płatności  kosztów  pogrzebu  dokonuje  się  na  podstawie  faktury  lub  rachunku  wystawionego 
przez podmiot, któremu pochówek został zlecony. 

2. Wydatki związane z organizacją pogrzebu pokrywane są z budżetu Gminy Więcbork. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Więcborku 

Józef Kujawiak



Id: XOLBHKCTGENOLNAESLTHQEBDI. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W  myśl  art.  17  ust.  1 pkt  15  ustawy  o pomocy  społecznej  do  zadań  własnych  gminy  o charakterze 
obowiązkowym  należy  sprawianie  pogrzebu, w tym  osobom  bezdomnym. Na  podstawie  art.  44 wyżej 
przywołanej  ustawy  to  gmina  ustala  sposób  sprawiania  pogrzebu.  Zgodnie  z art.  10  ust.  3 i  4 ustawy 
z dnia 31 stycznia 1959r. o cmentarzach  i chowaniu zmarłych zwłoki niepochowane przez podmioty do 
tego  zobowiązane  są  chowane  przez  gminę  właściwą  ze  względu  na  miejsce  zgonu(...).  Mając  na 
względzie powyższe art. 44 ustawy o pomocy społecznej nadaje radzie gminy ustawowe upoważnienie do 
uregulowania  powyższej  kwestii.  Ustawa  o cmentarzach  i chowaniu  zmarłych  w swoim  zapisie  nie 
wskazuje bezwzględnego obowiązku pochowania zmarłego przez rodzinę lub inne osoby spokrewnione. 
Powoduje to stan, gdy w przypadku odmowy rodziny na dokonanie pochówku swojego członka rodziny, 
obowiązek  ten  przechodzi  automatycznie  na  gminę.  Wobec  powyższego  uregulowanie  sposobu 
sprawiania  przez  Gminę  Więcbork  pogrzebu,  pozwoli  na  określenie  stałych  zasad,  obowiązujących 
w jednakowym zakresie, dla każdego pochówku sprawianego przez Gminę Więcbork. Niniejsza uchwała 
w swojej treści wskazuje katalog czynności niezbędnych do należytego sprawienia pogrzebu, co pozwoli 
na sfinansowanie jedynie koniecznych wydatków. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r., poz. 509. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011r., Nr 144, poz. 853, z 2012r., poz. 951. 


